Дело № 2-1321/22/2022
УИД 16 MS0078-01-2022-002236-85

(резолютивная часть)
РЕШЕНИЕ заочное
именем Российской Федерации
20  июля  2022 года                                          город Набережные Челны
Мировой судья судебного участка № 22 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан Токарева Е.С.,

при секретаре Галимзяновой  Е.Ю.,

с участием истца Линт  К.Н.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в зале суда гражданское дело по иску Линт К. Н. к акционерному  обществу  «Русская  Телефонная  Компания» о  защите  прав  потребителей,  замене сотового  телефона,  компенсации  морального  вреда, штрафа,  судебной неустойки,
         Руководствуясь статьями 194-199, 233-237  Гражданского  процессуального  кодекса Российской Федерации мировой судья,

                                                             решил:

исковые требования Линт К. Н. ( …  года  рождения,  уроженца  города  … …  края,  паспорт …, СНИЛС  …)  к акционерному обществу  «Русская  Телефонная  Компания»  (ИНН 7709356049, ОГРН ЮЛ 1027739165662)  о  защите  прав  потребителей, замене сотового телефона, компенсации морального вреда, штрафа,  неустойки   удовлетворить частично.

Обязать акционерное общество «Русская Телефонная  компания» произвести в пользу Линт К. Н. замену товара ненадлежащего качества –Samsung … Galaxy A … LTE Dual sim black на аналогичный товар этой  же марки и модели, наклеив  защитную пленку.

Установить срок для исполнения решения суда в 10 дней со дня вступления заочного решения в законную силу.

Взыскать с акционерного общества «Русская Телефонная  компания» в пользу Линт К. Н. компенсацию морального вреда в размере 3 000 (три тысячи) рублей,  штраф в  размере 15 607 (пятнадцать  тысяч  шестьсот  семь) рублей  50  копеек,  почтовые расходы   в  размере  69 (шестьдесят  девять) рублей  80  копеек.

Взыскать акционерного общества «Русская Телефонная  компания» в пользу Линт К. Н. по 1 000 (одна тысяча) рублей компенсацию за ожидание исполнения судебного решения, в случае если решение суда не будет исполнено в установленные решением суда сроки.

Обязать Линт К. Н. возвратить акционерному обществу «Русская телефонная компания» товар Samsung … Galaxy A … LTE Dual sim black.
Взыскать с акционерного общества «Русская телефонная компания» госпошлину в размере 1 346 (одна  тысяча триста сорок шесть) рублей 45 копеек  в доход  бюджета  муниципального  образования «город Набережные Челны».

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Лица,  участвующие  в деле,  их  представители,  могут  подать заявление о составлении мотивированного решения суда: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;  в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Лица, участвующие в деле, их представители могут ознакомиться с мотивированным решением суда по  истечении пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Мировой судья                 подпись                                   Е.С.Токарева

2